ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 3058 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt diện tích hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của
Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử
dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại
Tờ trình số 2979/TTr-SNNPTNT ngày 12 tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt diện tích tưới, tiêu được cấp nước từ các công trình
thủy lợi Công ty TNHH NN MTV QLKT CTTL Thừa Thiên Huế, các huyện, thị
xã và thành phố Huế quản lý được hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ
công ích thủy lợi năm 2024 như sau:

Tổng diện tích để hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi
cả năm 2024: 59.100,151 ha.Trong đó:

- Diện tích được tưới, tiêu trực tiếp: Lúa 53.146,746 ha; hoa màu 1.961,406
ha; nuôi trồng thủy sản 3.992,002 ha (có các phụ lục I, II kèm theo).

- Diện tích khấu trừ tiêu triều cường, ngăn mặn, giữ ngọt, tạo nguồn nước
tưới giữa Công ty TNHH Nhà nước 1 Thành viên Quản lý khai thác công trình
thủy lợi tỉnh với các huyện, thị xã và thành phố Huế là 19.866,800 ha (có phụ
lục III kèm theo).

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm về kết quả
tổng hợp về diện tích tưới, tiêu được hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ
công ích thủy lợi năm 2024.

2

2. UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế, Công ty TNHH NN MTV
QLKT CTTL Thừa Thiên Huế: Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về
tính chính xác của khối lượng công việc, đối tượng, diện tích được hỗ trợ kinh
phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi được phê duyệt tại Điều 1
Quyết định này.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài
chính và các cơ quan liên quan tổ chức lập dự toán hỗ trợ kinh phí sử dụng sản
phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố
Huế; Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi; Chủ tịch và Giám đốc Công ty TNHH
NN MTV QLKT CTTL Thừa Thiên Huế và Thủ trưởng các cơ quan ban, ngành
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TC, NĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T14:52:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T14:53:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!